
1. Sa është numri i avokatëve të caktuar kryesisht nga Gjykata për vitin 2016, 2017 ? 

 

 

 

 

 

2. Sa është numri i çështjeve të gjykuara nga gjykata dhe sa nga këto çështje janë përfaqësuar 

nga avokatë kryesisht për vitin 2016, 2017 ? 

 

 

 

3. Sa është buxheti për pagimin e avokatëve të caktuar kryesisht në proçeset penale për vitin 

2016, 2017 dhe sa nga ky buxhet është disbursuar gjatë këtyre 2 viteve dhe a ka pasur teprica apo 

mangësi për të shlyer pagesat e avokatëve kryesisht ? 

 

 

 

 

Nr. 

Rendor 
Viti 

Numri i avokateve te caktuar 

kryesisht 

1 2016 20 

2 2017 20 

Nr. 

Rendor 
Viti 

Numri i çështjeve të 

gjykuara 

Cështje që janë 

përfaqësuar nga avokatë 

kryesisht 

1 2016 3756 347 

2 2017 4138 295 

Nr. 

Rendor 
Viti Buxheti Disbursuar 

1 2016 1,390,000 Leke  100% 

2 2017 1,180,000 Leke 100 % 


